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令和７年度 八尾市一般会計予算 
第１号補正予算 

 

 

 

  令和７年度八尾市一般会計第１号補正予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正）             

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,717,814千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ 129,638,622千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

                     令和７年２月 21 日提出 

 

                      八 尾 市 長        山 本 桂 右 
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　　　　　　第　１　表　　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

(歳 入）

款 項

 1 市税

 1 市民税

15 国庫支出金

 2 国庫補助金

19 繰入金

 1 基金繰入金

21 諸収入

 3 貸付金元利収入

歳 入 合 計
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（単位　千円）

41,328,000   4,125   41,332,125   

18,067,500   4,125   18,071,625   

33,340,694   1,303,054   34,643,748   

4,459,422   1,303,054   5,762,476   

4,457,696   531,715   4,989,411   

4,345,290   531,715   4,877,005   

1,501,508   △121,080   1,380,428   

373,005   △121,080   251,925   

127,920,808   1,717,814   129,638,622   

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(歳 出)

款 項

 2 総務費

 1 総務管理費

 3 民生費

 1 社会福祉費

 9 教育費

 2 小学校費

 3 中学校費

 5 保健体育費

歳 出 合 計
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（単位　千円）

12,264,285   980,092   13,244,377   

10,035,403   980,092   11,015,495   

70,760,891   4,950   70,765,841   

15,716,038   4,950   15,720,988   

9,315,664   732,772   10,048,436   

2,173,025   567,284   2,740,309   

921,804   286,568   1,208,372   

2,543,727   △121,080   2,422,647   

127,920,808   1,717,814   129,638,622   

補 正 前 の 額 補 正 額 計

5



  

6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般 会計 補正予 算（第１号 ）に関する 説明 書 
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表記 科目名称

交 交通安全対策特別交付金

分 分担金及び負担金

使 使用料

手 手数料

財 財産収入

寄 寄附金

繰 繰入金

越 繰越金

諸 諸収入

会計

「予算に関する説明書　歳出」の「特定財源　その他」の表記について

一般会計
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１．総括

(歳 入) （単位　千円）

款

 1 市税 41,328,000  4,125  41,332,125  

15 国庫支出金 33,340,694  1,303,054  34,643,748  

19 繰入金 4,457,696  531,715  4,989,411  

21 諸収入 1,501,508  △121,080  1,380,428  

127,920,808  1,717,814  129,638,622  

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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(歳 出)

款

 2 総務費 12,264,285  980,092  13,244,377  

 3 民生費 70,760,891  4,950  70,765,841  

 9 教育費 9,315,664  732,772  10,048,436  

127,920,808  1,717,814  129,638,622  歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位　千円）

916,500  0  0  0  63,592  

825  0  0  0  4,125  

385,729  0  0  △121,080  468,123  

1,303,054  0  0  △121,080  535,840  

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 府 支 出 金 地 方 債
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　　（ 歳 出 予 算 経 費 別 分 類 表 ）

21,094,434

14,566,815

393,984

35,620,271

25,212,051

9,010,957

1,266,250

363,080

12,363,914

7,909,052

120,000

127,920,808

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金 ・ 貸 付 金

繰 出 金

投 資 的 経 費

予 備 費

合 計

補 助 費 等

公 債 費

補 正 前 の 額区 分

人 件 費

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費
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（単位　千円，％）

0 21,094,434

145,042 14,711,857

0 393,984

△ 137,239 35,483,032

1,831,091 27,043,142

0 9,010,957

0 1,266,250

△ 121,080 242,000

0 12,363,914

0 7,909,052

0 120,000

1,717,814 129,638,622

補 正 額 計

100.0

6.9

1.0

0.2

9.5

6.1

0.1

比　率

16.3

11.3

0.3

27.4

20.9
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２．歳入

(款) 1 市税 (項) 1 市民税

目

 1 個人 14,854,300 4,125 14,858,425

計 18,067,500 4,125 18,071,625

(款)15 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

目

 1 総務費国庫補助金 441,578 916,500 1,358,078

 2 民生費国庫補助金 1,575,160 825 1,575,985

 6 教育費国庫補助金 476,072 385,729 861,801

計 4,459,422 1,303,054 5,762,476

(款)19 繰入金 (項) 1 基金繰入金

目

 1 財政調整基金繰入金 3,520,000 531,715 4,051,715

計 4,345,290 531,715 4,877,005

(款)21 諸収入 (項) 3 貸付金元利収入

目

 6 八尾市学校給食会貸付金返還金 121,080 △ 121,080 0

計 373,005 △ 121,080 251,925

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位　千円）

節   

 1 現年課税分 4,125 所得割 4,125

（単位　千円）

節   

 1 総務管理費補助金 916,500 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 916,500

 1 社会福祉費補助金 825 デジタル基盤改革支援補助金 825

 1 学校教育費補助金 385,729 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 385,729

（単位　千円）

節   

 1 財政調整基金繰入 531,715 財政調整基金繰入金 531,715

金

（単位　千円）

節   

 1 八尾市学校給食会 △ 121,080 八尾市学校給食会貸付金返還金 △ 121,080

貸付金返還金

区 分 金 額
説 明

区 分 金 額
説 明

区 分 金 額
説 明

区 分 金 額
説 明
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３．歳出

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費

目

19 0 980,092 980,092 916,500 

計 10,035,403 980,092 11,015,495 916,500 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

物価高騰対応重

点支援給付金給

付費
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(単位　千円)

節       

63,592 10 需用費 124 定額減税補足給付金（不足額給付） 840,000 

11 役務費 9,142 事務経費（不足額給付） 140,092 

12 委託料 130,759 

13 使用料及び賃借 67 

料

18 負担金、補助及 840,000 

び交付金

63,592 

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明
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(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

目

 7 12,786,732 4,950 12,791,682 825 

計 15,716,038 4,950 15,720,988 825 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

障がい福祉サー

ビス費
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(単位　千円)

節       

4,125 12 委託料 4,950 障害者総合支援法関係事業推進経費 4,950 

4,125 

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明
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(款) 9 教育費 (項) 2 小学校費

目

 2 131,226 567,284 698,510 251,444 

計 2,173,025 567,284 2,740,309 251,444 

(款) 9 教育費 (項) 3 中学校費

目

 2 140,895 286,568 427,463 134,285 

計 921,804 286,568 1,208,372 134,285 

(款) 9 教育費 (項) 5 保健体育費

目

 3 2,095,174 △121,080 1,974,094 諸 △121,080 

計 2,543,727 △121,080 2,422,647 △121,080 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

教育振興費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

教育振興費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

学校給食費

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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(単位　千円)

節       

315,840 18 負担金、補助及 646,060 就学援助経費 △78,776 

び交付金 小学校給食無償化経費 646,060 

19 扶助費 △78,776 

315,840 

(単位　千円)

節       

152,283 18 負担金、補助及 345,031 就学援助経費 △58,463 

び交付金 中学校給食無償化経費 345,031 

19 扶助費 △58,463 

152,283 

(単位　千円)

節       

20 貸付金 △121,080 八尾市学校給食会運営資金貸付金（小学校） △15,000 

八尾市学校給食会運営資金貸付金（中学校） △106,080 

△121,080 

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明
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